
 

 

INGAME – Žaidimai socialinei įtraukčiai ir 
pilietiniam dalyvavimui – holistinis požiūris į 

kultūrinius švietimo ir politikos pokyčius 
 

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis pranešimas atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už 
bet kokį jame pateiktos informacijos naudojimą. 

 

 

Naujienlaiškis Nr. 5, vasaris 2022 

Naujienlaiškio turinys 

Apie žaidimą 

Žaidimo vystymas 

 

 INGAME mokymo programos ir turinio 

planas 

 
EAA komanda projekto vadovui Salamankos 

universitetui pasiūlė galimybę įtraukti kolegijos 

studentų patariamąją tarybą, kuri padės plėtoti 

WP3. Vadovas sutiko ir šiuo metu turime dvi 

patariamąsias savanorių studentų grupes (vieną 

EAA ir kitą Salamankos universitete), kurioms jau 

buvo paaiškinti projekto rezultatai; studentai 

prisideda prie projekto interesų sričių ir veiksmų 

laukų kūrimo bei dirba kartu su tyrėjais kurdami 

INGAME. Su šia tema susiję EAA mokslininkai 

(Kyriakidou ir Patsarika) 2021 m. rugsėjį Europos 

sociologų asociacijos konferencijoje pristatė 

pranešimą „Ingame: Jaunimo pilietiškumo 

ugdymas per rimtuosius žaidimus“. 

 

Žaidimo pasakojimo ir lygių kūrimas 

 

Konsultuodamasi su EEA ir jų (studentų) tiksline 

grupe bei CSI, ZB&V visiškai parengė žaidimo 

pasakojimą šešioms pasirinktoms temoms: 1. 

lyčių lygybė; 2. išsilavinimas; 3. socialinė įtrauktis; 

4. gyvenimas mieste; 5. Aplinka, klimatas ir 

tvarumas; 6. (dabartinės ir pasikartojančios) 

pasaulinės problemos ir, jei reikia, ilgalaikiai 

ateities scenarijai. Kiekviena tema kartu yra ir 

žaidimo lygis, kurį reikia atlikti, įskaitant 

(papildomus) vertinimo klausimus. Juk vis dėlto 

tai rimtas žaidimas... 

 

Žaidimo tikslas yra sukurti sąmoningumą ir 

įsitraukimą, teikiant informaciją ir žinias per 

iššūkius ir skatinant sąveiką. Jis taip pat pasiūlys 

atvirus klausimus, susijusius su temomis, ir 

pakvies žaidėją apmąstyti bei dalytis 

pamąstymais ir įžvalgomis su bendraamžiais, 

artimaisiais ir (arba) kolegomis. 

 

Taip pat mintis yra ta, kad žaidimą bus galima 

žaisti su studentais ir jis suteiks galimybę gilinti 

pokalbius, diskusijas ir tolimesnius tyrimus. 

 

 
 

 

 

 



 

 

INGAME – Žaidimai socialinei įtraukčiai ir 
pilietiniam dalyvavimui – holistinis požiūris į 

kultūrinius švietimo ir politikos pokyčius 
 

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis pranešimas atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už 
bet kokį jame pateiktos informacijos naudojimą. 

 

Žaidimų kūrimas – tai galimybė įgyti praktinės 

patirties ir kartu kaupti vertingas  žinias. 

Skaitmeniniai žaidimai rimtų žaidimų forma arba 

komerciniai žaidimai su didaktiniais nurodymais 

daro labai teigiamą įtaką pamokoms klasėje arba 

popamokinei veiklai. 

 

Teisingai naudojant tokius žaidimus švietimo 

tikslais, jie gali pasiūlyti motyvacinį poveikį, kurį 

kitu atveju būtų sunku pasiekti. Deja, toks 

potencialas lieka neįvertintas tiek literatūroje, 

tiek taikomuosiuose projektuose, o tokie 

žaidimai, kuriuos pristato INGAME projektas, gali 

būti sėkmingai naudojami kaip mokymo 

metodas. Tai ypač svarbu mokant jautrias temas 

arba tokias, kurios yra susijusios su žmogaus 

elgesiu ar tarpasmeniniu bendravimu. 

 

Žaidėjas, atlikdamas humanoido avataro 

vaidmenį, gali sustiprinti savo sąmoningumą, 

atlikdamas užduotis, kurios analizuoja ar aptaria 

žmogaus prigimtį. Besimokantiesiems suteikiama 

galimybė patraukliai spręsti reflektuojančius 

klausimus ir tai gali būti veiksminga priemonė 

abiem, žaidžiant vienam ar kartu su kitais 

besimokančiaisiais, skatinanti diskusijas 

pateiktomis temomis. 

 

Nepamirškite mus sekti. 

 

https://ingame.erasmus.site/ 

https://www.facebook.com/InGame-project 

https://www.instagram.com/ingame_project 

https://twitter.com/IngameProject 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTO PARTNERIAI: 

 

 

https://www.facebook.com/InGame-project
https://www.instagram.com/ingame_project
https://twitter.com/IngameProject

